广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕88 号

关于举办广西医学会临床输血学 2023 年学术年会

暨临床输血高峰论坛暨新进展学习班的通知

（第二轮通知）

各有关单位：

为推动我区临床输血学科发展，加强学术交流合作，传递领域最

新学术进展，提高从业人员专业素养。广西医学会定于2023年7月6-8

日在广西百色市举办广西医学会临床输血学2023年学术年会，同期举

办临床输血高峰论坛暨新进展学习班。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容（详见会议日程）

（一）专题讲座；

（二）学术交流。

二、参会人员

（一）广西医学会临床输血学分会第四届委员会全体委员（对于

累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨

论通过，作自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构、血站从事输血医学及管理的医务人员。

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：7月 6 日（周四）14：00-21：00 报到，7日全天、8

日上午会议，8日 14:00 前撤离；

（二）地点：百色梦之缘大酒店（地址：百色市右江区龙翔路）；

（三）费用：

标准 交费方式

800 元/人

（仅限 7月 3日 23:00 前）
线上交费

900 元/人 现场交费

1.线上交费途径：

方式一：扫描下方二维码进行交费(支持银行卡、微信、支付宝)；

方式二：登录会议网站交费(支持银行卡、微信、支付宝)；

2.现场交费：报到时在报到处交费。

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表

于7月3日前自行联系酒店预订，7月3日后不保证房源，如有其他

需求，可直接联系会议或周边酒店。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

百色梦之缘

大酒店

梦丽大床房

/双床房
258 元/间/晚（含双早）

黄经理

15277695859

预订时说明参加广西医学会临床输血学年会可享受协议价。

四、其他

（一）现场参会名额有限，请提前报名；

（二）报名方式：扫描下方二维码或登录会议网站报名：

网址：https://2023lcsxx.sciconf.cn

（三）联系人：

专科分会联系人：刘峰 18202788846；

广西医学会联系人：覃超勇、黄龙、蔡泽宇 0771-2803986。

（四）学分授予：国家级继续医学教育项目 I类学分【项目编号：

2023-11-01-513（国）】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤后，经继续

医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员及学组成员会前按《广西医学会关于收取

会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）。

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成

果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：日程安排

广西医学会

2023 年 6月 27 日

日程安排：

广西医学会临床输血学 2023 年学术年会
暨临床输血高峰论坛暨广西输血技术新进展培训班

日程安排

时间 内容 主讲嘉宾 单位 主持人

2023 年 7 月 6 日（星期四）

14:30-21:00 报到

2023 年 7 月 7 日（星期五）

8:00-9:00 血液成分治疗新进展 夏荣
复旦大学

附属华山医院

钟月华、韦庆成、

周春浪

9:00-10:00
后疫情时代采供血的新特点及应对

措施
莫秋红 南宁市中心血站

龙安翼、李进才、

陈兴智

10:00-10:10 休息

10:10-12:10
非心脏手术围手术期患者血液管理

专家共识解读
周吉成

广西医科大学

第一附属医院

唐任光、周益强、

廖阳东

12:10-15:00 午餐、午休

15:00-16:50 分子诊断技术在输血领域的应用 邱明
桂林医学院

附属医院

彭契六、姜友珍、

刘建瑜

16:50-17:00 休息

17:10-18:10
PRP 临床应用及输血科开展输血治

疗项目的思考
莫柱宁

广西壮族自治区

人民医院

梁翠铭、周建月、

庞丹凤

18:10- 晚餐

2023 年 7 月 8 日（星期六）

8:00-9:50 输血前检测的室内质控与室间质评 沈伟 上海市血液中心
梁玉君、韦海春、

刘爱菊

9:50-10:00 休息

10:00-11:00
后疫情时代的患者血液管理及相关

问题
谢珏

浙江大学

附属第一医院

肖倩、张雪睿、

黄荣宁

11:00-12:00
利用 PCR 技术对新血型基因鉴定的

探讨
刘峰

广西医科大学

第一附属医院

陈铃、张光文、

陈善昌

12:00- 午餐、撤离

	（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于7月3日前自行联系酒店预订，7月3日后不保证房